



GOBIERNO REGIONAL  
DE CUSCO



GERENCIA REGIONAL  
DE EDUCACIÓN CUSCO

UGEL PAUCARTAMBO

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Año del Bicentenario de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

## CONVOCATORIA

La unidad de gestión educativa Local Paucartambo, requiere seleccionar a una persona natural o jurídica para LA ADQUISICIÓN DE KIT ASEO PARA LOS ESTUDIANTES RESIDENTES DEL CRFA-PAUCARTAMBO

### 1.- IMPORTANTE

En las especificaciones técnicas y anexo 06 se indica explícitamente los bienes a cotizar, respecto al pago será con un solo pago previa conformidad y recepción del bien del área usuaria.

Presentar los siguientes anexos para la presentación de ofertas.

- FUT o Solicitud.
- **Solicitud De Cotización**
- Copia de DNI del representante legal.
- Anexos 01, 02 y 03.
- Documentos que acrediten la experiencia del postor.

### 2. GRONOGRAMA DE PRESENTACION DE SOBRES

ETAPAS	FECHAS
Convocatoria	14 junio del 2024, página Web y portal de la UGEL Paucartambo.
Presentación de propuesta económica) Formato de cotización expedida por la oficina de Abastecimiento)	17 de junio del 2024.
Apertura de Sobres	18 de abril del 2024.

### 3.- REQUISITOS DE CONTRATACION QUE DEBERA CUMPLIR EL POSTOR

- El postor deberá tener registro Nacional de proveedores ( RNP), en el rubro de servicios, con vigencia durante la presentación del servicio.
- El postor deberá tener RUC vigente en la condición de activo y habido.
- El postor deberá tener en cuenta CCI vinculado al RUC.
- El postor no deberá estar inhabilitado para contratar con el estado peruano.

**NOTA:** La propuesta económica y demás requisitos deberán ser presentados en sobre cerrado por MESA DE PARTES de la UGEL Paucartambo, los documentos a adjuntar serán copia simple (en físico).

**13 de junio del 2024**

**ATENTAMENTE.**



## SOLICITUD DE COTIZACIÓN

UNIDAD EJECUTORA : 309 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA PAUCARTAMBO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001524

Nº E/M : 00060

Señores :

Dirección :

Teléfono :

Email :

Concepto :

Fax :

Fecha : 13/06/2024

R.U.C. :

Moneda : S/.

ADQUISICIÓN DE KIT DE ASEO ESTUDIANTE RESIDENTE MUJER- HOMBRE- CRFA

CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD MEDIDA	ITEM	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
200	UNIDAD	501100041957	BOLSA DE POLIETILENO 50,8 µm X 1.00 m X 1.20 m COLOR NEGRO		
2	UNIDAD	139000030013	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO X 3		
4	UNIDAD	139200020015	CREMA DENTAL X 90 g		
108	UNIDAD	139200070046	DESODORANTE EN CREMA PARA DAMA X 10 g		
4	UNIDAD	133000160086	DETERGENTE GRANULADO X 5 kg		
8	UNIDAD	495700250005	ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 5 cm X 5 m		
4	UNIDAD	139200100220	JABÓN DE TOCADOR EN BARRA X 120 g X 3		
6	UNIDAD	133000210022	JABON PARA LAVAR ROPA X 200 g		
80	UNIDAD	139200470058	PROTECTOR SOLAR FPS 50 CRM 10 g		
20	UNIDAD	495701440020	SET DE VENDAS PARA QUEMADURAS		
2	UNIDAD	135000370078	TOALLA DE ALGODÓN 30 cm X 40 cm		
2	UNIDAD	135000370077	TOALLA DE ALGODÓN 90 cm X 1.70 m		
10	UNIDAD	139200180041	TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS PARA NOCHE X 10		
10	UNIDAD	139200180032	TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS X 10		

Las cotizaciones a valores referenciales deben estar dirigidas a UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA PAUCARTAMBO

### Condiciones de Compra

- Forma de Pago:
- Garantía:
- Plazo de Entrega en Nº Dias/ Ejecución del Servicio :
- Tipo de Moneda :
- Validez de la cotización :
- Indicar Marca de Procedencia
- Tipo de Cambio :

### Requerimientos Técnicos:

Producto Original o Compatible



## SOLICITUD DE COTIZACIÓN

UNIDAD EJECUTORA : 309 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA PAUCARTAMBO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001524

N° E/M : 00060

R.U.C. :

Señores :

Dirección :

Teléfono :

Fax :

Email :

Fecha : 13/06/2024

Moneda : S/.

Concepto : ADQUISICIÓN DE KIT DE ASEO ESTUDIANTE RESIDENTE MUJER- HOMBRE- CRFA

CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD MEDIDA	ITEM	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
6	PAR	135000360018	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA M		
8	EMP X 24	139200060153	CHAMPU PARA CABELLO X 10 mL		
<b>TOTAL</b>					

Las cotizaciones a valores referenciales deben estar dirigidas a UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA PAUCARTAMBO

### Condiciones de Compra

- Forma de Pago:
- Garantía:
- Plazo de Entrega en N° Dias/ Ejecución del Servicio :
- Tipo de Moneda :
- Validez de la cotización :
- Indicar Marca de Procedencia
- Tipo de Cambio :

Requerimientos Técnicos:  
Producto Original o Compatible

Atentamente;



**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 000000086**

UNIDAD EJECUTORA : 309 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA PAUCARTAMBO  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 001524

Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Código Item N.-	Descripción del ítem	Unidad de Medida	EXCLUSIÓN		CANTIDAD Y/O VALORES		INCLUSIÓN	
					Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/
<b>0502.03 - Equipo De Nivel Secundaria</b>										
11/06/2024	0000000106	133000160086	DETERGENTE GRANULADO X 5 kg /	Unidad	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	133000210022	JABON PARA LAVAR ROPA X 200 g /	Unidad	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	1350000360018	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA M	Par	0.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	1350000370077	FOALLA DE ALGODÓN 90 cm X 1.70 m /	Unidad	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	1350000370078	FOALLA DE ALGODÓN 30 cm X 40 cm /	Unidad	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	1390000300013	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO X 3	Unidad	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200020015	CREMA DENTAL X 90 g	Unidad	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200060153	CHAMPU PARA CABELLO X 10 mL	Unidad	0.00	0.00	0.00	96.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200070046	DESODORANTE EN CREMA PARA DAMA X 10 g	Unidad	0.00	0.00	0.00	108.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200100220	JABÓN DE TOCADOR EN BARRA X 120 g X 3	Unidad	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	1392001800032	FOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS X 10	Unidad	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	1392001800041	FOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS PARA NOCHE X 10	Unidad	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200470058	PROTECTOR SOLAR FPS 50 CRM 10 g	Unidad	0.00	0.00	0.00	80.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	495700250005	ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 5 cm X 5 m	Unidad	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	495701440020	SET DE VENDAS PARA QUEMADURAS	Unidad	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	501100041957	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 1.00 m X 1.20 m COLOR NEGRO	Unidad	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.
- 2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.
- 3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.
- 4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:


  
 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN  
 URB. PAUCARTAMBO


  
 GOBIERNO REGIONAL DE PAUCARTAMBO  
 OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u Organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 00000086

UNIDAD EJECUTORA : 309 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA PAUCARTAMBO  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001524

Fecha de Solicitud de Modificación : N° de Solicitud de Modificación  
Código Item N.-

### 0502.03 - Equipo De Nivel Secundaria

Fecha de Solicitud de Modificación	N° de Solicitud de Modificación	Código Item N.-	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	EXCLUSIÓN		CANTIDAD Y/O VALORES		INCLUSIÓN	
					Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/
11/06/2024	0000000106	133000160086	DETERGENTE GRANULADO X 5 kg	Unidad	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	133000210022	JABON PARA LAVAR ROPA X 200 g	Unidad	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	135000360018	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA M	Par	0.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	135000370077	TOALLA DE ALGODÓN 90 cm X 1.70 m	Unidad	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	135000370078	TOALLA DE ALGODÓN 30 cm X 40 cm	Unidad	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139000030013	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO X 3	Unidad	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200020015	CREMA DENTAL X 90 g	Unidad	0.00	0.00	0.00	96.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200060153	CHAMPU PARA CABELLO X 10 mL	Unidad	0.00	0.00	0.00	108.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200070046	DESODORANTE EN CREMA PARA DAMA X 10 g	Unidad	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200100220	JABÓN DE TOCADOR EN BARRA X 120 g X 3	Unidad	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200180032	TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS X 10	Unidad	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200180041	TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS PARA NOCHE X 10	Unidad	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	139200470058	PROTECTOR SOLAR FPS 50 CRM 10 g	Unidad	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	495700250005	ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 5 cm X 5 m	Unidad	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	495701440020	SET DE VENDAS PARA QUEMADURAS	Unidad	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00
11/06/2024	0000000106	501100041957	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 1.00 m X 1.20 m COLOR NEGRO	Unidad	0.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.

3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.

4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



Firma 2: Titular de la Entidad u Organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad



PERÚ

Ministerio de Educación

Gobierno Regional Cusco

Gerencia Regional de Educación Cusco

Unidad de Gestión Educativa Local Paucartambo



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

**MEMORANDUM N° 0536-2024-GR-C/GEREDU-C/UGEL-P/D-ADM.**

**DE** : PROF. LUIS MELITON SAMÁN FARFÁN  
JEFE DEL AREA DE ADMINISTRACIÓN UGEL - P.

**A** : CPC. JESHENYA FARFAN SALCEDO  
RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO

**ASUNTO** : ATENDER REQUERIMIENTO.

**REFERENCIA** : INFORME N°007-2024-GR-C/GEREDU-C/UGEL-P/AGP/BROM-ES.

**FECHA** : PAUCARTAMBO, 08 DE ABRIL DEL 2024

Mediante el presente sírvase Ud.; ATENDER REQUERIMIENTO para la atención de KIT DE ASEO para los estudiantes del CRFA - JOVENES DEL BICENTENARIO DE VISCOCHONI, que afectara a la meta 37; en base al INFORME N°007-2024-GR-C/GEREDU-C/UGEL-P/AGP/BROM-ES, adjuntado al presente. Acción que deberá dar cumplimiento bajo responsabilidad.

Atentamente;

  
  
Prof. Luis M. Samán Farfán  
JEFE DE ADMINISTRACIÓN  
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PAUCARTAMBO



GOBIERNO REGIONAL  
DE CUSCO



GERENCIA REGIONAL  
DE EDUCACIÓN CUSCO

UGEL PAUCARTAMBO

*"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"*

**INFORME N° 007-2024 GR-C/GEREDU-C /UGEL-PIAGP/BROM-ES**



**AL :** Prof. JOSÉ LUIS ALVAREZ CANA  
Director de la UGEL Paucartambo.

**ATENCIÓN :** Prof. LUIS MELITON SAMAN FARFAN.  
Jefe del Área de Administración de la UGEL de Paucartambo

**CPC. KORALLY GUTIERREZ GASPAR**  
Tesorera de la UGEL Paucartambo.

**DE :** Prof. BERLY RAMIRO OCAMPO MARIN  
Especialista del nivel secundaria.

**ASUNTO :** REQUERIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DEL KIT DE ASEO PARA LOS ESTUDIANTES DEL CRFA- JOVENES DEL BICENTENARIO DE VISCOCHONI

**REFERENCIA :** RM N° 160- MINEDU  
OFICIO N°012-GEREDU/UGEL-P/D-IE-CRFA/2024 EXP 22950

**FECHA :** Paucartambo, 04 de abril de 2024.

Mediante el presente documento remito a su despacho el informe de requerimiento para la atención de los Kits de Aseo para los estudiantes de CRFA- Jóvenes del bicentenario , el cual se detalla a continuación

**PRIMERO.-** Se recibió el expediente N° 22950 - 2024 , presentado por el Director del CRFA Jóvenes del Bicentenario solicitando la atención con los Kits de aseo para los estudiantes, kits de limpieza de la residencia y el kit de botiquín

**SEGUNDO:** De acuerdo al oficio presentado y habiendo realizado la verificación del SIAGIE , se detalla a continuación las cantidades a ser atendidas por el área de administración de la UGEL- Paucartambo, en cuanto al requerimiento solicitado:

DETALLE		CANTIDAD
Kit de aseo personal hombre tipo 1	Anexo A1	31
Kit de aseo personal mujer tipo 1	Anexo A2	39
Kit de limpieza de la residencia	Anexo B	1
Kit de botiquín	Anexo C	1



GOBIERNO REGIONAL  
DE CUSCO



GERENCIA REGIONAL  
DE EDUCACIÓN CUSCO

UGEL PAUCARTAMBO

*“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”*

**TERCERO:** Los Kits considerados deben de ser atendidos según lo establece los anexos A1, A2, B Y C de la RM N°060-2024- MINEDU.

Es cuanto informo a usted para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

  
GOBIERNO REGIONAL CUSCO  
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN CUSCO  
D.C. *Amiro Ocampo Marin*  
PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN SECUNDARIA  
CIENCIAS Y TECNOLOGÍA



**"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"**

la

Cusco, 26 de marzo 2024

**OFICIO N° 012- GEREDUC/UGEL-P/D-I.E-CRFA- 2024.**

**SEÑOR** : Director de la ugel Paucartambo  
Pasar a conocimiento de gestión pedagógica pROF.Derly Ocampo

**ASUNTO** : Solicito Kit de Aseo del Estudiante, de limpieza de la Residencia y Kit de Botiquín.

**REFERENCIA** : R.M. 060-2024-MINEDU

---

De mi consideración.

Tengo el agrado de dirigirme a usted sr director para solicitar los kits según norma de referencia y que a continuación se detalla:

- 31 Kit de aseo personal para varones
- 39 Kit de Aseo personal para mujeres
- Kit de limpieza de la residencia
- Kit de Botiquín

Somos una institución que brinda el modelo de servicio educativo de secundaria técnica rural en alternancia.

Es lo que solicito a usted para que la unidad de tesorería pueda transferir dichos kits a nuestra institución.

P.D.

Adjunto relación de estudiantes de los tres grados

Confirmación

Salvo de lo contrario, el presente documento no tiene validez legal.

Atentamente.

---

Prof. Téc. Juan Yagua C.  
DIRECTOR

**Anexo A1: KIT DE ASEO ESTUDIANTE RESIDENTE MUJER (costos referenciales)**

N°	GG	ITEM**	DESCRIPCIÓN **	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO SIGA	CANTID AD.**	COSTO UNITARIO***	COSTO TOTAL***
1	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0032 - TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS X 10	TOALLAS HIGIENICAS (DE DÍA)	PAQUETE	139200180032	10	2.87	28.7
2	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0041 - TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS PARA NOCHE X 10	TOALLAS HIGIENICAS (DE NOCHE)	PAQUETE	139200180041	10	4.58	45.8
3	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0032 - JABON PARA LAVAR ROPA X 210 g APROX.	JABON PARA LAVAR ROPA EN BARRA	UNIDAD	133000210032	6	1.24	7.44
4	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0153 - CHAMPU PARA CABELLO X 10 mL	SHAMPOO PARA EL CABELLO (UNISEX) SACHET X CAJA	EMPAQUE X 24	139200060153	2	24	48
5	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0058 - PROTECTOR SOLAR FPS 50 CRM 10 g	PROTECTOR SOLAR FPS 50 CRM 10 g	SACHET DE 10G X CAJA DE 20 UNIDADES	139200470058	2	20	40
6	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0046 - DESODORANTE EN CREMA PARA DAMA X 10 g	DESODORANTE EN CREMA PARA DAMA X 10 g	UNIDAD	139200070046	54	1	54
7	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0220 - JABON DE TOCADOR EN BARRA X 120 g X 3	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 120 g X 3	PACK X 3 UNIDADES	139200100220	2	11	22
8	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0078 - TOALLA DE ALGODÓN 30 cm X 40 cm	TOALLA PERSONAL DE ROSTRO 40 CM X 30 CM	UNIDAD	135000370078	1	6	6
9	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0077 - TOALLA DE ALGODÓN 90 cm X 1.70 m	TOALLA PERSONAL PARA EL CUERPO 1.70 M X 90 CM	UNIDAD	135000370077	1	15	15
10	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0043 - CEPILLO DENTAL PARA ADULTO X 3	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO X 3	UNIDAD	139000030013	1	9	9
11	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0015 - PASTA DENTÍFICA X 90 g APROX.	PASTA DENTAL 90G	UNIDAD	139200020015	2	7	14
12	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0141 - REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 7 mL	<b>COSTO KIT MUJER TIPO 1</b> (*) REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 7 ML	UNIDAD				<b>289.94</b>
13	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0062 - MOSQUITERO DE POLIETILENO/POLIESTER 100% MULTIFILAMENTOSO 1.50 m X 1.80 m CON PIRETROIDE	(*) MOSQUITERO DE POLIETILENO/POLIESTER 100% MULTIFILAMENTOSO 1.50 m X 1.80 m X 1.90 m CON PIRETROIDE	UNIDAD	139200200141	80	1	80
			<b>COSTO KIT MUJER TIPO 2 *</b> (incluye ítems de Kit tipo 1)	UNIDAD	337500060062	1	50	50
								<b>419.94</b>

\* Solo para residencias ubicadas en zona de selva.

\*\* Los bienes y cantidades dependerán de la necesidad en las residencias y el techo presupuestal asignado a la unidad ejecutora por específica de gasto.

\*\*\* Los costos son referenciales

**Anexo A2: KIT DE ASEO ESTUDIANTE RESIDENTE HOMBRE (costos referenciales)**

N°	GG	ITEM**	DESCRIPCIÓN**	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO SIGA	CANTIDAD**	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0032 - JABÓN PARA LAVAR ROPA X 210 g APROX.	JABÓN PARA LAVAR ROPA EN BARRA	UNIDAD	133000270032	6	1.24	7.44
2	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0153 - CHAMPU PARA CABELLO X 10 mL	SHAMPOO PARA EL CABELLO (UNISEX) SACHET X CAJA	EMPAQUE X 24	139200060153	2	24	48
3	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0058 - PROTECTOR SOLAR FPS 50 CRM 10 g	PROTECTOR SOLAR FPS 50 CRM 10 g	SACHET DE 10G X CAJA DE 20 UNIDADES	139200470058	2	20	40
4	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0048 - DESODORANTE EN CREMA PARA DAMA X 10 g	DESODORANTE EN CREMA PARA CABALLERO X 10 g	UNIDAD	139200070045	54	1	54
5	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0220 - JABÓN DE TOCADOR EN BARRA X 120 g X 3	JABÓN DE TOCADOR EN BARRA X 120 g X 3	PACK X 3 UNIDADES	139200100220	2	11	22
6	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0078 - TOALLA DE ALGODÓN 30 cm X 40 cm	TOALLA PERSONAL DE ROSTRO 40 CM X 30 CM	UNIDAD	135000370078	1	6	6
7	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0077 - TOALLA DE ALGODÓN 90 cm X 1.70 m	TOALLA PERSONAL PARA EL CUERPO 1.70 M X 90 CM	UNIDAD	135000370077	1	15	15
8	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0013 - CEPILLO DENTAL PARA ADULTO X 3	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO X 3	UNIDAD	139000090013	1	9	9
9	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0015 - PASTA DENTÍFRICA X 90 g APROX.	PASTA DENTAL 90G	UNIDAD	139200020015	2	7	14
10	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0141 - REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 7 mL	<b>COSTO KIT HOMBRE TIPO 1</b>					<b>215.44</b>
			(*) REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 7 MI	UNIDAD	139200200141	80	1	80
11	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0062 - MOSQUITERO DE POLIETILENO/POLIESTER 100% MULTIFILAMENTOSO 1.50 m X 1.80 m X 1.90 m CON PIRETROIDE	(*) MOSQUITERO DE POLIETILENO/POLIESTER 100% MULTIFILAMENTOSO 1.50 m X 1.80 m X 1.90 m CON PIRETROIDE	UNIDAD	337500060062	1	50	50
			<b>COSTO KIT HOMBRE TIPO 2 *</b> (Incluye ítems de Kit (tipo 1))					<b>345.44</b>

\* Solo para residencias ubicadas en zona de selva.

\*\* Los bienes y cantidades dependerán de la necesidad en las residencias y el techo presupuestal asignado a la unidad ejecutora por específica de gasto.

\*\*\* Los costos son referenciales

**Anexo B: KIT DE LIMPIEZA DE LA RESIDENCIA ESTUDIANTIL (costos referenciales)**

N°	GG	ITEM*	DESCRIPCIÓN *	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO SIGA	CANTIDAD *	COSTO UNITARIO**	COSTO TOTAL**
1	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	1957 - BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 1.00 m X 1.20 m COLOR NEGRO	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 1.00 m X 1.20 m COLOR NEGRO	UNIDAD	501100041957	200	1.5	300
2	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0055 - DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	133000120055	1	15.9	15.9
3	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0086 - DETERGENTE GRANULADO X 5 kg	DETERGENTE GRANULADO X 5 kg	UNIDAD	133000160086	4	24.9	99.6
4	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0060 - ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm	UNIDAD	135000050060	4	10.5	42
5	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0149 - ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	135000060119	4	13	52
6	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0018 - GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA M	GUANTE DE JEBE DE USO SEMIINDUSTRIAL TALLA M	PAR	135000360018	6	15	90
7	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0188 - LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% X 1 L	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% X 1 L	UNIDAD	133000240188	3	4.9	14.7
8	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0082 - PAÑO PARA LIMPIEZA DE 42 cm X 35 cm	PAÑO PARA LIMPIEZA DE 42 cm X 35cm	UNIDAD	135000210082	12	22	264
9	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0007 - RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	135000130007	2	10.6	21.2
10	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0001 - REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal	REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal	UNIDAD	133000540001	1	17.25	17.25
11	2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	0158 - TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 50 L APROX.	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 50 L APROX.	UNIDAD	646100030158	6	89	534
							<b>TOTAL</b>	<b>1450.65</b>

\* Los bienes y cantidades dependerán de la necesidad en las residencias y el techo presupuestal asignado a la unidad ejecutora por específica de gasto.

\*\* Los costos son referenciales



Firmado digitalmente por:  
ALBA OCAS Lissette  
Yesenia FAU 20131370988 soft  
Motivo: En señal de  
conformidad  
Fecha: 24/01/2024 16:31:07-0500

**Anexo C: Botiquín para cada IIEE (costos referenciales)**

N°	GG	ITEM*	DESCRIPCIÓN*	UNIDAD DE MEDIDA	CODIGO SIGA	CANTIDAD *	COSTO UNITARIO**	COSTO TOTAL **
1	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0002 - ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	LITRO	353800010002	5	13	65
2	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0099 - ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° GEL 1 L	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° GEL 1 L %	UNIDAD	353800010099	5	20	100
3	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0005 - ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 5 cm X 5 m	ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 5 cm X 5 m	UNIDAD	495700250005	8	5.7	45.6
4	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0020 - SET DE VENDAS PARA QUEMADURAS	SET DE VENDAS PARA QUEMADURAS	UNIDAD	495701440020	20	21.3	426
5	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	AGUA OXIGENADA DE LITRO	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L	Frasco de litro	583600240001	5	5.2	26
6	2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS	0097 - YODO POVIDONA 8.5 g/100 mL SOL 1 L	YODO POVIDONA 8.5 g/100 mL SOL 1 L	UNIDAD	583600190097	5	23	115
7	2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS	0016 - YODO POVIDONA 8 g/100 mL ESPUMA 1 gal	YODO POVIDONA 8 g/100 mL ESPUMA 1 gal	UNIDAD	583600190016	5	87	435
8	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0040 - DICLOFENACO 2 g/100 g GEL 50 g	DICLOFENACO 2 g/100 g GEL 50 g	UNIDAD	580200470040	10	16	160
9	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0004 - DICLOFENACO 50 mg TAB	DICLOFENACO 50 mg TAB (BLISTER 10)	UNIDAD	580200470004	20	2.5	50
10	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0001 - DICLOXACILINA 500 mg INY	DICLOXACILINA 500 mg INY (BLISTER 10)	UNIDAD	580700120001	20	5.65	113
11	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0007 - AMOXICILINA 500 mg TAB	AMOXICILINA 500 mg TAB (Blister 10)	UNIDAD	560700100007	20	3.1	62
12	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0003 - NAPROXENO 500 mg TAB	NAPROXENO 500 mg TAB (Blister 10)	UNIDAD	580200450003	20	4.4	88
13	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0004 - CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB	CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB	UNIDAD	580300180004	30	3.8	114
14	2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	0003 - DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	UNIDAD	5663000750003	30	0.85	25.5
							<b>TOTAL</b>	<b>1825.1</b>

\* Los bienes y cantidades dependerán de la necesidad en las residencias y el techo presupuestal asignado a la unidad ejecutora por específica de gasto.  
\*\* Los costos son referenciales.



Firmado digitalmente por:  
LOPEZ RODAS Ana Del Pilar  
FAU 20131370988 hard  
Motivo: Por encargo  
Fecha: 25/01/2024 08:57:31-0500



Firmado digitalmente por:  
LOPEZ RODAS Ana Del Pilar  
FAU 20131370988 hard  
Motivo: En señal de  
conformidad  
Fecha: 25/01/2024 08:57:43-0500